ASOCIACION URUGUAYA DE MUSICOS

Balance: 01/06/2019- 31/05/2020

Estado de Situacion Patrimonial al 31/05/2020

TC= 43,308

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

DISPONIBILIDADES
Caja

BCO BROU CENTRO
BCO ITAU

BCO ITAU Maldonado
Caja de Ahoro- BROU U$S
BROU CTA CTE U$S
ITAU U$S

ITAU Maldonado U$S
ITAU EUROS TC= 39,38
BROU MALDONADO

FIM

ITAU Conservatorio pesos
ITAU Conservatorio délares
Prestamos Directiva
Panteones sociales
Inmuebles

Muebles e Instalaciones
Equipos de Computacién
Partidas en suspenso
Instrumentos

TOTALES

TOTAL ACTIVO

MONEDA EXTRANJERA EUROS MONEDA NACIONAL

10,468.52
32,122.97
46,348.04

74.00

575.10

348.14

67,426
404,285
26,977
121,258
453,371
1,391,182
2,007,241
3,205
20,247
61,768
65,272
6,072
24,906
53,353
287,780
17,323,200
1,178,180
295,718
12,955
2,032,815

M/E 89,588.63

348

25,837,211

25,837,211




ASOCIACION URUGUAYA DE MUSICOS

Balance: 01/06/2019- 31/05/2020

PASIVO

BPS 35,292

Coalicién CUDC 2,542

Conservatorio 254,029

TOTAL PASIVO 291,863
PATRIMONIO

Capital Social 25,151,186

Resultado del Ejercicio 2020 394 162 25,545,348
(superavit)

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 25,837,211




ASOCIACION URUGUAYA DE MUSICOS

Balance: 01/06/19 - 31/05/20
Estado de Resultados

INGRESOS

Recibos Sociales

5% AUDEM

Cuotas de Ingresos

Prod. Artisticas

Diferencia de cambio
Renovacion Carnet Sociales
Sala de ensayo
Int.prestamos directivos

TOTAL INGRESOS
TOTAL

EGRESOS

Sueldos

Aporte Patronal BPS

Viaticos gravados

Viaticos CD No gravados

Asesoria Contable

Asesoria Notarial y Gastos Judiciales
Asesoria Juridica

Honorarios programador

Gastos Generales

Papeleria y utiles

Papeleria y Accesorios Computadora
Seguros

Matenimiento Instrumentos
Mantenim. Y reparacion Equipo Computacién
Luncheon Tickets

Fed. Uruguay de Tango

Prensa y Publicacion

Gtos Adm. L.T

Reintegro Comisién Directiva

Reint. Subcomisiones
Representaciones

Gastos de local

Gastos extraordinarios
Mantenimiento fotocopiadora

Gasto de correo

Evento saxo 2019

Eventos y difusion

Apoyos y auspicios

Gastos intereses financieros

TOTAL EGRESOS
SUPERAVIT DEL EJ. 2020
TOTAL

878,759
3,189,102
16,155
152,261
727,076
60

57,755
4,312

1,808,333
363,562
162,058
157,931
421,882

19,640
185,086
30,000
231,281
93,162
6,387
48,444
8,480
41,417
123,242
1,500
2,000
10,715
181,269
124,018
77,923
285,232
7,400
17,634
12,283
154,092
13,200
12,500
30,647

5,025,480
5,025,480

4,631,318

394,162
5,025,480




ASOCIACION URUGUAYA DE MUSICOS

Preventivos de Ingresos y Egresos

Periodo 01/06/2020 al 31/05/2021

INGRESOS

Recibos Sociales 880,000.00

5 % AUDEM 3,200,000.00

Salas de ensayo 60,000.00

Cuotas de Ingresos 17,000.00

Renovaciones Carnet Social 200.00

Dif de cambio 750,000.00

Ingresos Prod. Artistica 150,000.00

TOTAL INGRESOS 5,057,200.00
TOTAL 5,057,200.00
EGRESOS

Sueldos 2,000,000.00

Tickets Alimentacion 150,000.00

Gtos adm. LT 12,000.00

Aporte Patronal BPS 410,000.00

Viaticos CD y COM Gravados 170,000.00

Viaticos CD y COM No gravados 160,000.00

Asesoria Notarial y Gastos Judiciales 20,000.00

Asesoria Juridica 195,000.00

Asesoria Contable 449,000.00

Mto y Rep Fotocopiadora 42,000.00

Gastos Local 290,000.00

Gastos de Correo 13,000.00

Papeleria y Utiles 95,000.00

Papeleria y accesorios comp. 8,000.00

Gastos Extraordinarios 8,000.00

Seguros 50,000.00

Mto Equipos Computacion 40,000.00

Gastos Generales 232,000.00

Fed.Uruguaya de Tango 2,000.00

Honorarios programador 15,000.00

Mantenimiento Instrumentos 9,000.00

Eventos Audem 20,000.00

Reintegros Comision Directiva 150,000.00

Representaciones 80,000.00

Reintegros Sub Comisiones 125,000.00

Intereses y Gtos Bancarios 31,000.00

Prensa y Publicaciones 3,000.00

TOTAL EGRESOS 4,779,000.00
Superavit estimado 278,200.00
TOTAL 5,057,200.00






